
4492 20 febrero 1979 B. O. del E.—Núm. 44

Don José Losada del Barrio, 4,7 puntos.
Don José Luis Guiñón Seguro, 4,4 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni­
versidades en el plazo de treinta días, a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial dé 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 22 de enero de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

5142 ORDEN de 22 de enero de 1979 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el  
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Física» (Labo­
ratorio) (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales).

limo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 7 de septiembre) para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer­
sidad, disciplina de «Física» (Laboratorio) (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales), y elevada propuesta de 
los opositores aprobados por el Tribunal correspondiente.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma B.l de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Doña María del Carmen Millán González, 4,85 puntos.
Don Ramón Oliver Pina, 4,25 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni­
versidades en el plazo de treinta días, a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosta 
de 1976.

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de enero de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

5143 ORDEN de 22 de enero de 1979 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad, disciplina del grupo VIII «Elemen­
tos de Composición» (Escuela Técnica Superior dé 
Arquitectura).

limo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 22 de agosto) para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer­
sidad, disciplina del grupo VIII, «Elementos de Composición» 
(Escuela Técnica Superior de Arquitectura), y elevada propues­
ta de los opositores aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuaciór 
se relacionan:

Don Manuel Trillo de Ley va, 4,12 puntos.
Don Sergio Pérez Parrilla, 3,37 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni­
versidades, en el plazo de treinta días, a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1, o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de enero de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

5144 ORDEN de 22 de enero de 1979 por la que se co­
rrigen errores materiales de la Orden de 20 de 
septiembre de 1976 que hacía pública la lista úni­
ca de aprobados en el concurso-oposición para ac­
ceso al Cuerpo de Profesores Agregados de Bachi­
llerato.

limo. Sr.: Habiéndose observado errores materiales en la 
Orden de 20 de septiembre de 1978 («Boletín Oficial del Esta­
do» del 28, 29 y 30), por la que se hacía pública la lista única 
de aprobados en el concurso-oposición, convocado por Orden mi­
nisterial de 21 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
del 23), para la provisión dé plazas vacantes en el Cuerpo de 
Profesores Agregados de Bachillerato,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Rectificar los errores materiales observados en la Orden de 

20 de septiembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 28, 
29 y 30) por la que se hacía pública la lista única de aprobados 
en el concurso-oposición convocado para cubrir plazas vacantes 
en el Cuerpo de Profesores Agragados de Bachillerato, confor­
me se recoge a continuación:

EN EL ANEXO I

Turno libre: Asignatura «Geografía e Historia». Donde dice:
«Tribunal número 10 ...... 11; Tribunal número 12 ...... 34»,
debe decir: «Tribunal número 10 ...... 10; Tribunal número
12 ...... 35.»

EN EL ANEXO II

Turno libre: Asignatura «Filosofía». Donde dice: «164, Santos 
Sedaño, Alfonso. I. N. B. "Padre J. de Mariana”, de Talavera 
de la Reina (Toledo)»; debe decir: «164. Santos Sedaño, Alfon­
so. I. N. B. mixto número 2 de Talavera de la Reina (Toledo).»

Turno libre: Asignatura «Geografía e Historia». Donde dice: 
«126. Franconi Villar, Caridad. I. N. B. "Padre Luis Coloma", 
de Arcos de la Frontera (Cádiz)»; debe decir: «126. Franconi 
Villar, Caridad. I. N. B., mixto de Arcos de la Frontera (Cá­
diz).»

Turno libre: Asignatura «Inglés». Donde dice: «147. Olalde 
Arrieta, Isabel. I. N. B. "Simancas”, de Valladolid»; debe decir: 
«147. Olalde Arrieta, Isabel. I. N. B. "Simancas” de Madrid.»

Turno restringido: Asignatura «Ciencias Naturales». Donde 
dice: «179. Morán López, María Paz. I. N. B. "Villajunco", de 
Santander»; debe decir: «179. Morán López, María Paz. I. N. B. 
"Albericia” de Santander.»

Turno restringido: Asignatura «Física- y Química». Donde 
dice: «226. Arias Camisón Montero, María Teresa. I. N. B., mix­
to número 2, Lérida»; debe decir: «228. Arias Camisón Montero, 
María Teresa. I. N. B. mixto número 1, Lérida.»

Turno restringido: Asignatura «Francés», Donde dice: «400. 
Lón González, Orencio. I. N. B. masculino de Burgos»; debe 
decir: «400. León González, Orencio. I. N. B. masculino de 
Lugo.»

Turno restringido: Asignatura «Geografía e Historia».
Donde dice: «40. Royo Rodríguez, María Cristina. I. N. B. 

"San Fulgencio", Dos Hermanas (Sevilla)»-, debe decir.: «40 Ro­
yo Rodríguez, María Cristina. I. N. B., mixto, Dos Hermanas 
(Sevilla).»

Donde dice: «230. Perona Lucas, Josefa. I. N. B. "Virgen de 
San Salvador” de Felenitx (Gerona)»; deba decir: «230. Perona 
Lucas, Josefa. I. N. B. "Virgen de San Salvador”, de Felanitx 
(Baleares).»

Turno Libre: Asignatura «Matemáticas». Donde dice: «814. 
Gual Salva, Francisco I. N. B. "Melchor de Macanaz”, Hellín 
(Albacete)»; debe decir: «614. Gual Salva, Francisco. I. N. B. 
"Critóbal Lozano”, Hellín (Albacete).»

Lo que se dice a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de enero de 1979 —P. D., el Director general 

de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

limo. Sr. Director general de Personal.

5145 ORDEN de 23 de enero de 1979 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad, disciplina de «Física del Aire» (Fa­
cultad de Ciencias).

limo. Sr.: Terminado el concurso-oposición convocado por 
Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 27 de agosto) para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina 
de «Física del Aire» (Facultad de Ciencias) y elevada pro­
puesta de los opositores aprobados por el Tribunal correspon­
diente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín



Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la refe­
rida propuesta a favor de los señores que a continuación se 
relacionan:

Don Sergio Alonso Oroza: 5,03 puntos.

Los .interesados aportarán ante la Dirección General de Uni­
versidades en el plazo de treinta dias a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 ó, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial dé 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1.
Madrid, 23 de enero de 1979 —P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

5146 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se señala lugar, fecha y hora 
del sorteo para el nombramiento del Tribunal co­
rrespondiente a las disciplinas que se mencionan 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Convocados por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 di­
versos concursos-oposiciones para la provisión de plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, cuyas listas 
provisionales de opositores admitidos y excluidos se han ido 
publicando en el «Boletín Oficial del Estado» sucesivamente, 
parece procedente la designación de los Tribunales que han de 
juzgar las pruebas respectivas y que, a tenor del Decreto 2211/ 
1975, de 23 de agosto («Boletín Oficial del Estado» del 23 de 
septiembre), han de estar compuestos por miembros de los 
Cuerpos de Catedráticos, Profesores Agregados y Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Como la designación de los Vocales de los respectivos Tribu­
nales se ha de realizar por sorteo, a tenor del artículo l.°, 2, 
del mencionado Decreto,

Esta Dirección General ha resuelto hacer público por la pre­
sente Resolución que el sorteo ha de tener lugar el día que a 
continuación se indica, a las nueve y media de la mañana, en 
la sala de Juntas aneja al despacho del Jefe del Servicio de 
Programación y Provisión, de la Subdirección General de Pro­
fesorado Universitario, en forma sucesiva y por el orden que 
se indica:

Dia J2 de mazo de 1979

Física (Veterinaria).
Historia Antigua Universal y de España (Filosofía y Letras).
Mecánica de los Medios Continuos (Ciencias).
Antropología y Etnología (Historia) (Filosofía y Letras).
Estadística Económica (Ciencias Económicas).
Estadística Empresarial (Ciencias Económicas).
Grupo XXVI.—Urbanismo (Caminos).

Con quince dias de antelación a las fechas respectivas se 
hará pública en el tablón de anuncios del Departamento la re­
lación de los Catedráticos, Profesores agregados y Profesores 
adjuntos que deberán participar en el sorteo correspondiente.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de febrero de 1979.—El Director general, P. D;, el 

Subdirector general de Profesorado Uniyersitario, Juan de San-' 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

5147 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se eleva 
a definitiva la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a la práctica de la oposición 
libre para cubrir 17 plazas vacantes en la Escala 
de Titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio.

Finalizado el plazo de reclamación contra la lista provisional 
de admitidos y excluidos a la oposición libre para cubrir 17 
plazas vacantes en la Escala de Titulados de Escuelas -Técnicas 
de Grado Medio, convocada por resolución de la Junta de Cons­
trucciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de fecha 4 de mayo 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de junio), y no 
habiéndose presentado impugnación alguna, y una vez rectifica­
dos los errores ,de hecho en ella existentes,

Esta Presiencia, ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de ad­
mitidos y excluidos de la práctica de la referida oposición publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de diciembre 
de 1978.

Segundo.—Subsanar, a petición de los interesados, los errores 
existenes en la lista provisional en los siguientes términos:

Donde dice: «341. Tarxielo Díaz, Miguel (D. N. I. 51.584.787)», 
debe decir: «341. Tarjuelo Díaz, Miguel (D. N. I. 51.584.787)»!

Donde dice-. «281. Raynaud Soto, Jaime (D. N. I. 28.300.264)», 
debe decir: «281. Raynaud Soto, Jaime (D. N. I. 28.380.264)».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de enero de 1979.—El Presidente, Francisco Aran- 

ce Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instalacio­
nes y Equipo Escolar.

5148 RESOLUCION del Instituto Nacional de Educación 
Especial por la que se hace pública la lista defi­
nitiva de aspirantes admitidos a las pruebas selec­
tivas, turno restringido, para cubrir cuatro plazas 
de Administrativos vacantes en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.3 de la -Re­
solución del Instituto Nacional de Educación Especial de fe­
cha 6 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
noviembre), por la que se convocan oposiciones pare cubrir 
cuatro plazas de Administrativos por el turno restringido, una 
vez publicada la lista provisional de admitidos y habiendo 
transcurrido el plazo señalado en la norma 4.2 de la convoca­
toria de referencia.

Este Instituto ha resuelto publicar la lista definitiva de 
admitidos a participar en las referidas pruebas:

1. Ayerbe Aguilera, Joaquín (D. N. I. 24.081.486).
2. Guerra García, María Pilar (D. N. I. 1.477.078).
3. Martínez Palacios, Fernando (D. N. I. 1.555.844).
4. Tejedor Ramírez, Gloria (D. N. I. 51.434.646).

Contra la presente Resolución podrán los interesados inter­
poner en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente 
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», recurso 
de alzada según lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de febrero de 1979.—El Director general, Antonio 

Núñez García-Saúco.

Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Educación Es- 
' pecial.

5149 RESOLUCION de la Universidad de Bilbao por la 
que se designa el Tribunal calificador de la oposi­
ción para cubrir nueve plazas, en turno libre y una 
en turno restringido, de la Escala Administrativa, 
vacantes en la plantilla de dicho Organismo.

De conformidad con la norma 5.1 de la resolución de esta 
Universidad, de fecha 16 de marzo de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 11 de mayo), por la que se convocaba opo­
sición para cubrir las vacantes de la Escala Administrativa, 
de la plantilla de dicho Organismo-,

Este Rectorado ha resuelto designar el Tribunal calificador 
que ha de juzgar las citadas pruebas y que, de acuerdo con la 
norma 5.2 de la convocatoria, su composición será la siguiente:

Titulares

Presidente: Excelentísimo señor don José Luis Ramírez Or- 
tiz. Vicerrector de la Universidad de Bilbao, por Delegación 
del excelentísimo y magnifico señor Rector,

Vocales:

Representante de la Dirección General de la función Pública, 
don Antonio Pérez Suárez, Secretario general del Gobierno Civil 
de Vizcaya,

Representante de la Dirección General de Personal del Mi­
nisterio de Educación y Ciencia, don Francisco Javier Diez 
y Miguel, Director del Programa de Formación de Adminis­
tradores de Educación y Gerentes de Universidad.

Gerente de la Universidad de Bilbao, ilustrisimo señor don 
José María Aizpitarte Palacios.

Jefe de la Sección de Personal de la Universidad de Bilbao, 
don Miguel Gutiérrez Tejerina, que actuará como Secretario.

Suplentes

Presidente; Ilustrisimo señor don José María Rivera Pomar, 
Secretario general de la Universidad de Bilbao.

Vocales:

Representante de la Dirección General de la Función Públi­
ca, don Enrique Saez de Margarola del Campo, Jefe de la 
Sección de Derechos Ciudadanos y Asociaciones, del Gobierno 
Civil de Vizcaya.


